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Manglende udbetaling af ca. 17.800.000 mio. kr. i 

medfinansiering stillet landbruger i udsigt i 2015 fra 

Landbrugsstyrelsen   

Klaus Kristiansen, Nordjylland 

Holger Andersen, Videbæk 

Henrik Terkelsen, Fyn 

Karsten Juhl, Sønderjylland 

Kim og Carsten Nielsen, Bornholm 

Bent Skals, Vestjylland 

Har alle søgt om medfinansiering til udvikling af deres staldanlæg i årene 
2014, 2015 og 2016 – alt sammen for at optimere forhold for dyrevelfærd, 
reduktion af klimagasser og energiforbruget og sluttelig for at øge deres 
konkurrenceevne. Alt sammen parametre, som har været og som er 
formål med Landdistriktsprogrammerne for hhv. 2010 -2015 og 2015 – 
2020. 

Fælles for dem alle er, at de ikke har fået udbetalt de tilsagnsbeløb som 
de alle har opnået tilsagn til fra Landbrugsstyrelsen af. Tilsammen udgør 
det manglende beløb ca. 17.800.000 mio. kr. 

Fælles for dem alle er at de alle har fulgt ansøgningsprocedurerne der var 
gældende for dem i det år de fremsendte ansøgninger. 

Fælles for dem alle er, at deres projekter alle er blevet afsynet af en 
kontrollant fra Landbrugsstyrelsen, den seneste i maj mdr. 2017 og der 
var ingen anmærkninger på afsyningstidspunktet.  

Fælles for dem alle er, at ingen af dem behandles efter de regler de 
ansøgte om, alle behandles efter de nugældende regler. Dette medfører 
at tilsagnshavere kan blive sanktioneret, altså trukket i deres 
tilsagnsbeløb, efter nuværende regler selvom de opfyldte reglerne for 
ansøgningen da de søgte. 

Klaus Kristiansen: projektet er gennemført som ansøgt, der har været 
en korrespondance på op til 400 e-mails i sagen efterfølgende, alle afledt 
af frustrationer og spørgsmål fra Landbrugsstyrelsen 

Holger Andersen: Her betvivler Landbrugsstyrelsen at han har brugt 
penge på inventar selv om der foreligger faktura fra sælger og selv om af 
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syningen har kunnet konstatere at der er opsat inventar. 
Generationsskifte kan ikke gennemføres som konsekvens heraf.  

Henrik Terkelsen: er er projekterne blevet af synet i maj mdr. 2017 og 
godkendt uden bemærkninger. Siden da har vi intet hørt fra 
Landbrugsstyrelsen. Vi har sidenhen anmodet om aktindsigt medio 2018. 
Der er ingen sagsakter blevet sendt, det eneste vi ved er at 
Landbrugsstyrelsen har modtaget anmodningen herom. 

Karsten Juhl: Af syningen har fundet sted og projektet er godkendt af 
kontrollant, I oktober mdr. 2017 modtog ansøger et automatisk 
kvitteringsbrev hvoraf det fremgik at ansøger i løbet af en måned ville 
kunne forvente beløbet, indtil videre er pengene ikke kommet. 

Kim og Carsten Nielsen: Projektet har været af synet 2 gange uden 
anmærkninger. Siden da, for hver gang både ansøger og jeg rykker i 
sagen, er det blevet os oplyst at Landbrugsstyrelsens IT-system melder 
fejl. 

Bent Skals: Projektet er ikke engang blevet af synet selvom det er sendt 
til Landbrugsstyrelsen i 2017. 

Det skal anføres at problematikken er ens for alle ansøgere og de ovenfor 
anførte er kun et meget lille udpluk af den samlede mængde. 

Erhvervet udsættes for en helt urimelig sagsbehandlingstid og et helt 
urimeligt psykisk pres. Derudover lokker Landbrugsstyrelsen landbruget 
til at foretage investeringer der har til hensigt at medføre reduceret 
klimaemission i form af drivhusgasser, energireduktion og udledning af 
kvælstof til vandmiljøet, uden at ville honorere dette, selv om der er givet 
tilsagn om det. 

De spørgsmål der rejser sig, som følge af dette er derfor:  

- Fører landbrugsstyrelsen landbruget bag lyset ved at lokke dem til at 
udøve investeringer uden at ville kompensere for dette, selv er om der er 
givet økonomisk tilsagn til projekterne? 
 

- Er penge fra Landdistriktsmidlerne brugt til andre formål og lever 
ordningen dermed ikke op til EU’ forordning? 
 

- Hvorfor ændrer Landbrugsstyrelsen konstant reglerne for hvordan 
sagerne skal behandles? 
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Med venlig hilsen 

 

 

Karen Feddersen 
CEO 
KF Miljø ApS 
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